







KĄCIK RODZINNY:

POZNAJ SAMEGO SIEBIE

Sklonność ludzka jest, szukać za sobą, być nie w sobie. Lubimy posadzać ludzi o to czy tamto, a równocześnie uniewinniamy siebie.

sób życia i myślenia. Porzucił dawne przyzwyczajenia, ponieważ wymagał większego wysiłku. Mniej wyczerpująca praca w fabryce, biurze niż na roli.

będzie tego chciał. Jeżeli człowiek ma się stać dobrym to trzeba na niego działać od zewnątrz i od wewnątrz w ten sposób, że stwarza się mu takie warunki, aby go nie prowokowały do grzechu.

KOŚCIÓŁ JEDEN — NIEPODZIELNY —

Jedną z dzisiejszych trudności jest podział, jest dezintegracja, która, niestety, widzimy na wielu polach w Kościele.

Mówiąc inaczej — podział w Kościele jest nie tyle w jego strukturach, ile w umysłach, w ideach, w postawach wielu ludzi, którzy ciągle jeszcze z uporem i poczuciem własnej, rzekomej wyższości, chcą się nazywać katolikami.

W tej to miłości musi leżeć się Kościół z zakazania skłócić i wszystko burzyć krytycyzmem, który dziś tak mocno i głęboko przenika Ciało Mistyczne.

Kuchnia Polska

400 g maki, 150 g margaryny, 150 g cukru-pudru, 2 jajka, 2 łyżki śmietany, pół łyżeczki proszku do pieczenia, sól do smaku, łyżka tartej bułki, cukier-puder do posypania.

Uśmiechnij się...

Stado owiec nagłe rozpięchło się na drodze, w końcu jednak wszystkie pobiegły w jednym kierunku za wyjątkiem jednej. Naczelne władze kotchoru zażądały od przewodnika pasterza wyjaśnienia powodu zniknięcia tej jednej owcy.

INDICADOR PROFISSIONAL

Lekarze: DR LUDOVICO RYDYGIER MÉDICO Estágio Hospitalar de 4 anos nos Estados Unidos Cursos de Especialização na New York Polyclinic Medical and Hospital

Dentyści:

DR WINCENTY FLENIK Godziny przyjęć: od 8 do 11 i od 2 do 6. Rua Voluntários da Pátria, 620 — CURITIBA.

DRA. MARIA E. BARANSKI KANIAR CIRURGIÁ-DENTISTA Alameda D. Pedro II, 602 — BATEL HORÁRIO: Das 15,00 às 19,00 horas

Advokaci: Szpitale

DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI Sprawy cywilne, kryminalne, inwentarze itd.

DR EDWARD ŻELAK Zalatwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizację. Przeprowadza inwentarze.

DR LUCJAN KASZKA Pca. Osório, 45 - 1.º andar - Curitiba Telefon: 23-894 - Curitiba

PAULO FILIPAK ADVOGADO Causas civis e comerciais, Inventários da Capital e do Interior. Horário: 9,30 às 11,00 e das 16,00 às 18,00 hs.

FELIKS GOLAS CONTADOR Registro de firmas nas Jaw. Ale poza tym pija i starzy i miodzi i inteligenci i ro- tos; declaracões de impropriadade w zateczajacemu się przechodnia na ulicy są dość de renda. Servicos de owszechnie, zateczajacemu w soboty i niedziale.

Rua Cândido Lopes, 205 — 2.º andar — CURITIBA —

Polska 73

Uczennica O. K. skarzy się że w czasie wycieczki do urcji nikt nie chciał zwrócić domu w którym umarł Mic- swicz, bo "wyszyby poszł na bazar ze złotem".

Prócz afer wielkich o których głośno w prasie niemal dzienne i których kilka wymieniam dla przykładu, są tysią- dmi i aferek małych, przestępstw pospólnych i wykroczeń

Współcześni podróżnicy, którzy w przeszłości byli wy- stępującymi, w przeszłości byli wy- stępującymi, w przeszłości byli wy- stępującymi.

List ze Stanów Zjednoczonych

Dojazd czy dostęp do miejscowości był długi i uciążliwy; trudno sobie wyobrazić, że przez całe wieki zastępy ciągnęły i wdrapywały się tak wysoko, by za- sięgnąć rądy wyroczni delickiej.

W Olympii istnieje jeszcze stadion gdzie odbywały się igrzyska, gdzie stała świątynia i śłynny posąg Zeusa, duża Fidiassa, choć i tu są ślady trzęsienia ziemi.

Na tej stromej, pękniętej ścianie zrobione są własnie schody (słynne na obrazkach), po których oświatli dźwiagały przybyszów.

Istambuł to zupełna egzotyka. Wjechalismy do Bosforu przy pięknej pogodzie, o pełnym słońcu, przed nami jak na dłoni leżał Istambuł, ze swymi białymi kopułami, ze swymi meczetami, minaretami.

Strzępy Historyczne

MATEUSZ W POCIE CZOLA

Obrazki ze stulecia emigracji polskiej w Paranie — 1971 —

W potyczce w Quarteirão da Rosa sily rządowe straciły 18 wyborczych żołnierzy. Zasadzkę przygotował kabokło — federalisi nie przegrali, ucylnili odwet.

Przyszła alarmująca wieść, że legalisi pojawili się w Rozeira. Bodziak wysłał motocykła 18 ludzi pod komendą Jacynskiego. Dwadzieścia kilometrów wód rzeki, ktoś zauważył podejrzany ruch na brzegu.

W kościele odbywało się nabożeństwo do Przemienienia Pańskiego. Kościści w swojej budowie, Antek Pola chodził z lassem koto kościoła. Chodził w wysokich sztytlach jak czapla po błocie i czekał aż się skończy nabożeństwo.

OD ADMINISTRACJI

Table with 3 columns: Name, Address, and Amount. Lists names like José Kochinski, Paulo Teles, Francisco Kasprzak, etc., with their respective addresses and amounts.

KALENDARZE Z AMERYKI

Table with 3 columns: Name, Address, and Amount. Lists names like Estanislau Grukka, Francisco Duda, Antonio Sawczuk, etc., with their respective addresses and amounts.

MATKI

Często wracam myślą do młodej dziewczyny, która powiedziała mi kiedyś: "Postanowiłam wstąpić do klasztoru... ponieważ chcę mieć bardzo dużo dzieci".

Cheć wam teraz coś na ten temat powiedzieć. Nie wyobrażacie sobie, ile ludzi czeka na to, by ich ktoś nauczył żyć, by im pomógł poznać siebie i odszukać sens życia.

Prawdziwa zakonnica wie "prawdziwa" w znaczeniu, w jakim się prawdziwa żona czy prawdziwa matka.

Jeżeli chcemy w pełni zrozumieć człowieka, nie wolno nam zatrzymać się tylko na płaszczyźnie ludzkiej, jedynie Bóg zna człowieka w całej jego prawdziwej naturze.

WZACZEGO ADMINISTRACJA NIE ODPISUJE NA LISTY?

Z końcem i początkiem roku, kto posiada jakiegoś przedsiębiorstwa, nie potrzeba jest czasu na załatwienie korespondencji. Wydawnictwo GRAFICA VICENTINA LTDA. nie daje tylko gazetę "Lud".

POTWIERDZENIE ODBIORU PIENIĘDZY W GRUDNIU

Table with 3 columns: Name, Address, and Amount. Lists names like Stanisław Palecki, Władysław Sagan, Antonio Sprada, etc., with their respective addresses and amounts.

Paczki PEKAO DO POLSKI

Najtaniej, najszybciej i najsprawniej otrzyma Rodzina i przyjaciele w Polsce

PEKAO posiada PAKZKI: żywnościowe, paczki standardowe, paczki ze świętymi owocami, słodyczkami, napoje alkoholowe.

Tylko Paczki PEKAO wolne od cła

Wielki asortyment lekarstw Amerykańskich. Gotowe do odbioru apartamenty w całej Polsce. Urządzenia sanitarne, Maszyny Rolnicze i np. diagnostyki, kosiarki, młotarki, sieczkarnie, pily do cięcia drzewa elektryczne.

AUTO MECÁNICA LONDRINA

Mecánica de automóveis em geral. Pintura — Lataria e Torno. Rua João Negrão, 1.820 — Fone: 23-4844

- Atomizador "Tobatta"

- Adubos Completos
- Adubo Liquido "ENVY"
- Sulfato de Amônio
- Nitrocálcio "Petrobrás"
- Termofosfato "Yoorin"
- Farinha de Ossos
- Inseticidas

Adubos Boutin Ltda.

Av. 7 de Setembro, 2.067 — Fone: 24-1296 — cx. p. 1130 CURITIBA — PARANA



Monumento a Copérnico, em frente ao Planetário da Universidade Federal de Porto Alegre

J. Thadeo ONAR — Diário de Notícias — Porto Alegre

Revestiu-se de excepcional brilhantismo a série de atividades organizadas por motivo das comemorações dos séculos de nascimento de Nicolau Copérnico, sabão que provou que a Terra girava ao redor do Sol...

Foi inaugurada a Rua Nicolau Copérnico na Vila do Bairro do Passo da Areia, conforme consta da Municipalidade nº 3.809, do Governo Municipal de Porto Alegre...

MONUMENTO A COPERNICO

A rua Raniero Barcellos, esquina da Avenida I, em frente ao Planetário da Universidade Federal de Porto Alegre...

O cônsul geral Wladyslaw Malik, em nome do diretor e do próprio Governo da Polónia, se congratulou com as homenagens prestadas a Nicolau Copérnico...

representação do Reitor Ivo Wolff, agradeceu a representação da Polónia, pela doação do Monumento a Nicolau Copérnico...

Foi inaugurada, a rua General Tadeusz Kosciuszko "Heró de Dois Mundos por haver chefiado o Exército de George Washington, na luta pela Independência dos Estados Unidos da América do Norte, em cujo projeto morreu de glória."

Por ocasião da inauguração do Monumento a Copérnico, o deputado Hugo Mardini pronunciou um discurso destacando inicialmente:

"Os grandes gênios da humanidade só crescem com o tempo. O tempo — esse implacável destruidor de memórias e sentimentos — parece perder a sua força saladora diante das fulgurâncias do gênio humano..."

Aqui nos encontramos para homenagear o brilhante, o gênio NICOLAU COPERNICO, há 500 anos que nasceu nas vastas e infundáveis planícies da Polónia...

(CONTINUA)

A PARÓQUIA DE ÁUREA - Rio Grande do Sul

PE. FREI ALBERTO STAWIŃSKI

Áurea, como paróquia, pertence ao território da diocese de Exerim, ao passo que, como distrito, é parte integrante do município de Gauraema.

Até aos albos deste século toda essa vasta região não passava de espessa floresta multissecular. Nela sobressaíam milhares de pinheiros de porte alto, cortados por gigantescas árvores de madeira de lei.

A nova colonização dessas terras devolutas levou o nome de MARCELINO. Segundo uma versão, um matuto, chamado Marcelino, fixara-se por lá antes da chegada dos colonos poloneses.

Mais tarde, para evitar confusão com a recém-criada Vila de Marcelino Ramos, a Colônia de Marcelino foi denominada TREZE DE MAIO.

Inicialmente, na aldeia de Áurea, os colonos poloneses ergueram uma capela de madeira, dedicando-a à Nossa Senhora de Czestochowa (do Monte Claro).

Atualmente a paróquia de Áurea tem em seu território 9 capelas bem organizadas. Pelo seu tamanho e pelo grande número de sócios merecem especial menção a capela do Centenário e a capela da Linha Hortênsia.

Impressões de uma viagem à Polónia

Pe. Frei Alberto Stawinski

A ANTIGA ZONA DE GDANSK

Era o dia 5 de julho. Na região continental da Polónia os dias são longos, ensolarados e quentes. Em Gdansk, porém, graças à brisa do Mar Báltico, a temperatura é amena e agradável.

Durante a refeição os meus dois confrades traçaram-me um vasto programa de visitas aos principais monumentos históricos da cidade. Saimos de casa à paisana para não chamar a atenção dos populares e turistas.

Quando repressi do meu passeio, faltavam 20 minutos para o início da minha missa. Nos bancos da igreja notava-se a presença de regular número de pessoas em recolhimento e oração.

rachim e com o Pe. Frei Estanislau Aquiles Mazurkiewicz. A missa foi cantada em língua polonesa. Após o canto do Evangelho foi apresentado ao pai diretor a minha saudação aos presentes, manifestando-lhes a minha grande satisfação em me encontrar cercado de sacerdotes e confrades zelosos e também, de fervorosos irmãos em Cristo.

No local, denominado Targ Drzewny, encontra-se a monumental estátua do Rei João III Sobieski, transladada de Lwów em 1965. Na parte central da cidade merece especial menção o Palácio da Municipalidade, chamado Ratusz Główny, cuja torre esbelta e artística ostenta um gigantesco relógio com os ponteiros dourados.

Passé pelo local, onde, em fins de 1970, os portuários e milhares de populares organizaram uma manifestação de protesto contra a elevação dos preços nos viverses de primeira ordem. Os manifestantes chegaram a incendiar a sede do partido do Governo polonês.

(continua)

LUZ

NAJWIEKSZY TYGODNIK POLSKI W AMER. POLUDN. - ZALOZONY W 1920 ROKU "LUD" ("O POVO") o MAIOR JORNAL POLONES DA AMER. LATINA - FUNDADO EM 1920 KURYTYBA — 29 STYCZNIA (janeiro) — 1974 — Nr 3.359 — (5/74)

Lodzie podwodne a problem nafty

W maju 1943 roku główny dowódca niemieckiej floty wojennej admirał Doenitz wydał dramatyczny rozkaz kapitanom niemieckich łodzi podwodnych, by natychmiast powrócili do swych baz macierzystych. Rozkaz ten nastąpił na skutek faktu, że zaledwie w 24 dniach, Niemcy stracili 38 jednostek tego typu.

W każdym razie jest to człowiek odważny, zdecydowany, ryzykuje nie dla pieniędzy, a ryzykuje bardzo dużo, bo własna głowa.



Andrés Perez, niedawno obrany prezydent Wenezueli, obracił — przed całym narodem — broń, praw i porządku w Kraju.

By lepiej zrozumieć sobie straty alianckie na morzu, wystarczy przypomnieć, że w marcu 1943 roku niemieckie łodzie podwodne zatopili 515 tys. ton okrętów alianckich; w kwietniu tegoż roku straty alianckie wyniosły 240 tys. ton, natomiast w maju — tylko 20 tys. ton.

Walka z terrorystami

Walka z terrorystami w różnych krajach Europy czy obru Ameryki jest trudna i skomplikowana, ponieważ terroryści używają różnych różnych metod.

Innymi formami terroru były porwania dyplomatów zagranicznych przez skrajne ugrupowania lewicowe w Brazylii, Argentynie, Urugwaju, Chile itp.

Marynarka niemiecka z mieściszami budowę 100 łodzi podwodnych z zapartymi w nich motorami turbinowymi. Jednakowoż ciężkie bombardowanie samolotów alianckich zniszczyły fabryki i stożnie w których rozpoczęto budowę tych jednostek podwodnych.

rodowosci. Ruch ten ma swych protektorów jak np. rząd Libii, a istnieją poważne poszlaki, że także i Moskwa jest w to zamieszana.

O przyszłość Jerozolimy

Już od dawna Stolica Apostolska, czyni starania, dądo e amending, jak tendo do rejestracji w sprawie pogody, wojny i Jordania z jednej strony a Izraelem z drugiej strony.

Historyczna wartość Jerozolimy była tak wielka, że cała Zachódna i środkowa Europa była się podczas wojen krzyżowych o uwolnienie miejsc świętych z pod panowania Islamu (tzw. krzyżowców).

W następnym wiekach Jerozolima była pod panowaniem różnych kalifów, aż w 1517 zajęli ją na 4 wieki sultanie turecy, a Soliman II w 1534 roku otoczył miasto murami, które zachowały się do dzisiejszych czasów.

PAGE 8 — 22 DE JANEIRO 1974

Fundator Nagrody Nobla

Szwedzki uczyony Alfred Nobel (na zdjęciu) ufundował Nagrodę Nobla dla wszystkich dziedzin nauki i wiedzy. Nobel urodził się 21-X-1833 roku w Sztokholmie.



Pomnik Alfreda Nobla w Sztokholmie

W dziedzinnie literatury: australijski pisarstwo, Patrick White (urodzony w 1912 roku) którego powieści są popularniejsze za granicą niż w Australii.

Aleksander Solżenicyn - zdrajca czy bohater?

W każdym razie jest to człowiek odważny, zdecydowany, ryzykuje nie dla pieniędzy, a ryzykuje bardzo dużo, bo własna głowa. Cały aparat, jaki rząd sowiecki ma w swoim ręku, a więc: radio, telewizja, prasa i związek pisarzy — jest nastawiony przeciwko Aleksandrowi Solżenicynowi, nie mówiąc już o policji.

Ich autorzy "mieli zaszczyt" być mieszkańcami niektórych z wysp "Archipelagu". Cudem doczekali się amnestii w 1941 roku, wступując potem do wojska polskiego, tworzącego się na podłniu Rosji.

Brazylija współpracuje z sąsiednimi państwami

Już od kilku lat zagraniczna polityka Brazylii postawiła sobie za zadanie rozszerzyć swą współpracę w różnych sektorach życia ekonomicznego z państwami Ameryki Łacińskiej, zwłaszcza z Urugwajem, Chile i Paragwajem.

W KALEJDOSKOPIE

- Buenos Aires — Tegoroczny zbiór pszenicy w Argentynie szacowany był na 5,2 miliona ton, czyli o 2,8 mln. ton mniej niż w ub. roku. Do Brazylii Argentyna eksportuje corocznie ponad 370 tys. ton, do Paragwaju zaś 100 tys. ton.
Kurytyba — Wielkie przedsiębiorstwo Siemens do Braslii złożyło swą fabrykę w pobliżu Kurytyby, która wyrabiać będzie rocznie 165 tys. telefonów.
Brusela — 23 studentów kolegium katolickiego w miejscowości Heusden (Belgia) zginęło na skutek pożaru, który objął skrzydło kolegium przeznaczony na sypialnie.
Brasilia — Brazylijska kompania naftowa Petrobras podpisała umowę z podobną kompanią z Nigerii (Nigerian National Oil Company) na temat współpracy w eksploatacji nafty i produktów pochodzących na terenie obydwojch krajów.
La Paz — Prezydent Bolwii gen. Hugo Banzer zapoełował do wojska i wieśniaków, by stawili wspólnie czoło fał strajków które objęły całą kraj, podjęcane przez elementy lewicowe i komunistów.